РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН»
	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
«ТУРОЧАК АЙМАК»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	JОП

от   10   мая  2018 года № 241

О внесении изменений в постановления главы Администрации муниципального образования «Турочакский район»  от  25 января  2018 № 30 «О повышении размеров должностных окладов работников органов местного самоуправления, оплата труда которых осуществляется в соответствии с новыми системами оплаты труда, и работников подведомственных им муниципальных учреждений»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

1. В постановление главы Администрации муниципального образования «Турочакский район» от  25 января  2018 № 30 «О повышении размеров должностных окладов работников органов местного самоуправления, оплата труда которых осуществляется в соответствии с новыми системами оплаты труда, и работников подведомственных им муниципальных учреждений» внести следующие изменения:
           абзац  1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
          «По работникам органов местного самоуправления, оплата труда которых осуществляется в соответствии с новыми системами оплаты труда,  и работникам подведомственных им муниципальных учреждений  (за исключением отдельных категорий работников, повышение оплаты труда которых производится в соответствии с указами Президента Российской  Федерации)  повысить с 1 января 2018 года размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы на 8 процентов, в том числе:»
          абзац  3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
          «на 8 процентов – за счет уменьшения стимулирующих выплат, устанавливаемых, устанавливаемых без учета результативности труда работников, в пределах расчетного фонда оплаты  труда, утвержденного Положениями об оплате труда:»;
          абзац 4 пункта 1 исключить;
         пункт 3 изложить в следующей редакции:
         «Рекомендовать сельским поселениям повысить с 1 января 2018 года на 12 процентов размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам органов местного самоуправления, оплата труда которых осуществляется в соответствии с новыми системами оплаты труда, и работникам подведомственных им муниципальных учреждений сельских поселений, при условии увеличения размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы на 8 процентов, за счет уменьшения стимулирующих выплат, устанавливаемых без учета результативности труда работников, в пределах расчетного фонда оплаты труда, утвержденного Положениями об оплате труда.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 мая  2018 года.

Глава Администрации муниципального
образования «Турочакский район»					       В.В. Сарайкин